

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2016年 (1月 4日 ~ 12月 30日) (28 社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計		()		()		()
1/ 4 ~	(100.0)	(100.0)	(2.6)	(2.4)	(97.4)	(97.6)
12/30	28,669	28,766	754	704	27,915	28,062
差引き		97	50			147
合 計	57,435	(100.0)	1,458	(2.5)	55,977	(97.5)

名 証 第 1 部
総売買高 (売り買い合計)
59,291

総売買高に占める「 28 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
96.9 %	2.5 %	94.4 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	5,957	4,975
現 金	60.3 %	55.1 %
個 人	3,914	4,048
信 用	39.7 %	44.9 %
自己現金	753	703
自己信用	1	1

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	2,918	1,194
個 人	2	2

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計		()		()		()		()
1/ 4 ~	(52.7)	(61.3)	(35.4)	(32.2)	(10.5)	(4.3)	(1.5)	(2.2)
12/30	14,715	17,213	9,871	9,023	2,920	1,196	409	630
差引き		2,498	848		1,724			221
合 計	31,928	(57.0)	18,894	(33.8)	4,116	(7.4)	1,039	(1.9)

(1月 4日 ~ 12月 30日)

		法 人 内 訳							
		投 資 信 託		事 業 法 人		そ の 他 法 人 等		金 融 機 関 計	
		売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
		()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き								
	合 計		()		()		()		()
1/ 4 ~		(4.2)	(0.7)	(24.2)	(56.5)	(0.0)	(3.1)	(24.2)	(1.0)
12/30		1,176	210	6,767	15,869	6	864	6,766	270
	差引き	966			9,102		858	6,496	
	合 計	1,386	(2.5)	22,636	(40.4)	870	(1.6)	7,036	(12.6)

		金 融 機 関 内 訳							
		生 保・損 保		都 銀・地 銀		信 託 銀 行		そ の 他 金 融 機 関	
		売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
		()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き								
	合 計		()		()		()		()
1/ 4 ~	(5.2)	(0.0)	(0.0)	(0.4)	(19.0)	(0.5)	(0.0)	(0.1)	
12/30	1,464	0	0	113	5,302	127	0	30	
	差引き	1,464			113	5,175		30	
	合 計	1,464	(2.6)	113	(0.2)	5,429	(9.7)	30	(0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2016年 (1月 4日 ~ 12月 30日) (28 社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計		()		()		()
1/ 4 ~	(100.0)	(100.0)	(1.3)	(1.1)	(98.7)	(98.9)
12/30	36,680,194	36,745,289	463,220	408,841	36,216,974	36,336,448
差引き		65,095	54,379			119,474
合 計	73,425,483	(100.0)	872,061	(1.2)	72,553,422	(98.8)

名 証 第 1 部
総売買代金 (売り買い合計)
74,127,352

総売買代金に占める「 28 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.1 %	1.2 %	97.9 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	4,599,539	3,745,104
現 金	61.9 %	54.4 %
個 人	2,834,346	3,135,551
信 用	38.1 %	45.6 %
自己現金	462,004	408,417
自己信用	1,216	424

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計		()		()		()		()
1/ 4 ~	(63.0)	(77.3)	(20.5)	(18.9)	(15.5)	(2.3)	(0.9)	(1.5)
12/30	22,833,382	28,090,281	7,433,885	6,880,655	5,618,355	826,026	331,352	539,486
差引き		5,256,899	553,230		4,792,329			208,134
合 計	50,923,663	(70.2)	14,314,540	(19.7)	6,444,381	(8.9)	870,838	(1.2)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	5,611,237	818,882
個 人	7,118	7,144

(1月 4日 ~ 12月 30日)

	法 人 内 訳							
	投 資 信 託		事 業 法 人		そ の 他 法 人 等		金 融 機 関 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き							
	合 計	()		()		()		()
1/ 4 ~	(2.2)	(0.4)	(20.6)	(74.2)	(0.1)	(1.6)	(40.2)	(1.0)
12/30	795,747	153,959	7,473,965	26,972,408	21,748	589,995	14,541,922	373,919
差引き	641,788			19,498,443		568,247	14,168,003	
合 計	949,706	(1.3)	34,446,373	(47.5)	611,743	(0.8)	14,915,841	(20.6)

	金 融 機 関 内 訳							
	生 保 ・ 損 保		都 銀 ・ 地 銀		信 託 銀 行		そ の 他 金 融 機 関	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き							
	合 計	()		()		()		()
1/ 4 ~	(8.7)	(0.0)	(0.0)	(0.6)	(31.4)	(0.4)	(0.0)	(0.1)
12/30	3,163,479	253	1,238	210,958	11,377,194	137,813	11	24,895
差引き	3,163,226			209,720	11,239,381			24,884
合 計	3,163,732	(4.4)	212,196	(0.3)	11,515,007	(15.9)	24,906	(0.0)

(注) １．調査対象は「資本の額が３０億円以上」の取引参加者とします。 ２．各売買高・売買代金はＮ－ＮＥＴ取引等を含みます。 ３．印は売越しを示します。
４．自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証株数2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2016年 (1月 4日 ~ 12月 30日) (28 社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計		()		()		()
1/ 4 ~	(100.0)	(100.0)	(1.9)	(0.9)	(98.1)	(99.1)
12/30	74,221	75,059	1,392	686	72,829	74,373
差引き		838	706			1,544
合 計	149,280	(100.0)	2,078	(1.4)	147,202	(98.6)

名 証 第 2 部
総売買高 (売り買い合計)
156,826

総売買高に占める「 28 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
95.2 %	1.3 %	93.9 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	48,982	45,061
現 金	83.1 %	78.4 %
個 人	9,958	12,433
信 用	16.9 %	21.6 %
自己現金	1,392	686
自己信用	0	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	2,474	2,662
個 人	184	171

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計		()		()		()		()
1/ 4 ~	(11.5)	(15.9)	(80.9)	(77.3)	(3.6)	(3.8)	(4.0)	(3.0)
12/30	8,342	11,847	58,940	57,494	2,658	2,833	2,889	2,199
差引き		3,505	1,446			175	690	
合 計	20,189	(13.7)	116,434	(79.1)	5,491	(3.7)	5,088	(3.5)

(1月 4日 ~ 12月 30日)

法 人 内 訳								
	投 資 信 託		事 業 法 人		そ の 他 法 人 等		金 融 機 関 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き							
	合 計	()		()		()		()
1/ 4 ~	(1.1)	(0.6)	(5.3)	(7.4)	(1.6)	(6.8)	(3.5)	(1.2)
12/30	788	454	3,831	5,474	1,143	5,021	2,580	898
差引き	334			1,643		3,878	1,682	
合 計	1,242	(0.8)	9,305	(6.3)	6,164	(4.2)	3,478	(2.4)

金 融 機 関 内 訳								
	生 保 ・ 損 保		都 銀 ・ 地 銀		信 託 銀 行		そ の 他 金 融 機 関	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き							
	合 計	()		()		()		()
1/ 4 ~	(0.5)	(0.0)	(1.9)	(0.2)	(1.1)	(0.5)	(0.0)	(0.5)
12/30	349	0	1,377	173	823	343	31	382
差引き	349		1,204		480			351
合 計	349	(0.2)	1,550	(1.1)	1,166	(0.8)	413	(0.3)

(注) １．調査対象は「資本の額が３０億円以上」の取引参加者とします。 ２．各売買高・売買代金はＮ－ＮＥＴ取引等を含みます。 ３．印は売越しを示します。

４．自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 2 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2016年 (1月 4日 ~ 12月 30日) (28 社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計		()		()		()
1/ 4 ~	(100.0)	(100.0)	(1.8)	(0.9)	(98.2)	(99.1)
12/30	44,028,768	44,379,418	780,707	410,666	43,248,061	43,968,752
差引き		350,650	370,041			720,691
合 計	88,408,186	(100.0)	1,191,373	(1.3)	87,216,813	(98.7)

名 証 第 2 部
総売買代金 (売り買い合計)
91,628,384

総売買代金に占める「 28 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
96.5 %	1.3 %	95.2 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	26,732,645	23,209,974
現 金	80.6 %	73.8 %
個 人	6,453,130	8,231,149
信 用	19.4 %	26.2 %
自己現金	780,707	410,666
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計		()		()		()		()
1/ 4 ~	(14.0)	(19.3)	(76.7)	(71.5)	(5.0)	(6.0)	(4.2)	(3.2)
12/30	6,063,393	8,466,446	33,185,775	31,441,123	2,168,527	2,651,540	1,830,366	1,409,643
差引き		2,403,053	1,744,652			483,013	420,723	
合 計	14,529,839	(16.7)	64,626,898	(74.1)	4,820,067	(5.5)	3,240,009	(3.7)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	2,072,555	2,557,214
個 人	95,972	94,326

(1月 4日 ~ 12月 30日)

		法人内訳							
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売　り	買　い	売　り	買　い	売　り	買　い	売　り	買　い
		(　　　)	(　　　)	(　　　)	(　　　)	(　　　)	(　　　)	(　　　)	(　　　)
	差引き								
	合　計		(　　　)		(　　　)		(　　　)		(　　　)
1/ 4～		(　　　1.4)	(　　　1.0)	(　　　5.7)	(　　　8.8)	(　　　1.3)	(　　　8.0)	(　　　5.5)	(　　　1.5)
12/30		624,981	457,533	2,485,641	3,859,408	571,667	3,508,728	2,381,104	640,777
	差引き	167,448			1,373,767		2,937,061	1,740,327	
	合　計	1,082,514	(　　　1.2)	6,345,049	(　　　7.3)	4,080,395	(　　　4.7)	3,021,881	(　　　3.5)

		金 融 機 関 内 訳							
		生 保・損 保		都 銀・地 銀		信 託 銀 行		そ の 他 金 融 機 関	
		売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
		()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き								
	合 計		()		()		()		()
1/ 4 ~		(0.3)	(0.0)	(3.3)	(0.2)	(1.8)	(0.7)	(0.1)	(0.5)
12/30		131,020	254	1,428,085	108,650	782,041	327,866	39,958	204,007
	差引き	130,766		1,319,435		454,175			164,049
	合 計	131,274	(0.2)	1,536,735	(1.8)	1,109,907	(1.3)	243,965	(0.3)

(注) １．調査対象は「資本の額が３０億円以上」の取引参加者とします。 ２．各売買高・売買代金はＮ－ＮＥＴ取引等を含みます。 ３．印は売越しを示します。
 ４．自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2016年

（ 1月 4日 ～ 12月 30日 ） （ 28 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内％

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計		()		()		()
1/ 4～	(100.0)	(100.0)	(2.1)	(1.3)	(97.9)	(98.7)
12/30	102,890	103,825	2,146	1,390	100,744	102,435
差引き		935	756			1,691
合 計	206,715	(100.0)	3,536	(1.7)	203,179	(98.3)

名 証 第 1・2 部計

総売買高（売り買い合計）

216,117

総売買高に占める「 28 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
95.6 %	1.6 %	94.0 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	54,939	50,036
現 金	79.8 %	75.2 %
個 人	13,872	16,481
信 用	20.2 %	24.8 %
自己現金	2,145	1,389
自己信用	1	1

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	5,392	3,856
個 人	186	173

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計		()		()		()		()
1/ 4～	(22.9)	(28.4)	(68.3)	(64.9)	(5.5)	(3.9)	(3.3)	(2.8)
12/30	23,057	29,060	68,811	66,517	5,578	4,029	3,298	2,829
差引き		6,003	2,294		1,549		469	
合 計	52,117	(25.7)	135,328	(66.6)	9,607	(4.7)	6,127	(3.0)

(1月 4日 ~ 12月 30日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	
()	()	()	()	()	()	()	()	
差引き								
合 計	()		()		()		()	
1/ 4 ~	(1.9)	(0.6)	(10.5)	(20.8)	(1.1)	(5.7)	(9.3)	(1.1)
12/30	1,964	664	10,598	21,343	1,149	5,885	9,346	1,168
差引き	1,300			10,745		4,736	8,178	
合 計	2,628	(1.3)	31,941	(15.7)	7,034	(3.5)	10,514	(5.2)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	
()	()	()	()	()	()	()	()	
差引き								
合 計	()		()		()		()	
1/ 4 ~	(1.8)	(0.0)	(1.4)	(0.3)	(6.1)	(0.5)	(0.0)	(0.4)
12/30	1,813	0	1,377	286	6,125	470	31	412
差引き	1,813		1,091		5,655			381
合 計	1,813	(0.9)	1,663	(0.8)	6,595	(3.2)	443	(0.2)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 １・２部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2016年

（ １月 ４日 ～ １２月 30日 ） （ ２８ 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内％

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計		()		()		()
1/ ４～	(100.0)	(100.0)	(1.5)	(1.0)	(98.5)	(99.0)
12/30	80,708,962	81,124,707	1,243,927	819,507	79,465,035	80,305,200
差引き		415,745	424,420			840,165
合 計	161,833,669	(100.0)	2,063,434	(1.3)	159,770,235	(98.7)

名 証 第１・２部計
総売買代金（売り買い合計）
165,755,736

総売買代金に占める「 ２８ 社 」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
97.6 %	1.2 %	96.4 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	31,332,184	26,955,078
現 金	77.1 %	70.3 %
個 人	9,287,476	11,366,700
信 用	22.9 %	29.7 %
自己現金	1,242,711	819,083
自己信用	1,216	424

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	7,683,792	3,376,096
個 人	103,090	101,470

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計		()		()		()		()
1/ ４～	(36.4)	(45.5)	(51.1)	(47.7)	(9.8)	(4.3)	(2.7)	(2.4)
12/30	28,896,775	36,556,727	40,619,660	38,321,778	7,786,882	3,477,566	2,161,718	1,949,129
差引き		7,659,952	2,297,882		4,309,316		212,589	
合 計	65,453,502	(41.0)	78,941,438	(49.4)	11,264,448	(7.1)	4,110,847	(2.6)

(1月 4日 ~ 12月 30日)

		法人内訳							
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売　り	買　い	売　り	買　い	売　り	買　い	売　り	買　い
		(　　　)	(　　　)	(　　　)	(　　　)	(　　　)	(　　　)	(　　　)	(　　　)
	差引き								
	合　計		(　　　)		(　　　)		(　　　)		(　　　)
1/ 4 ~		(　　　1.8)	(　　　0.8)	(　　　12.5)	(　　　38.4)	(　　　0.7)	(　　　5.1)	(　　　21.3)	(　　　1.3)
12/30		1,420,728	611,492	9,959,606	30,831,816	593,415	4,098,723	16,923,026	1,014,696
	差引き	809,236			20,872,210		3,505,308	15,908,330	
	合　計	2,032,220	(　　　1.3)	40,791,422	(　　　25.5)	4,692,138	(　　　2.9)	17,937,722	(　　　11.2)

		金 融 機 関 内 訳							
		生 保 ・ 損 保		都 銀 ・ 地 銀		信 託 銀 行		そ の 他 金 融 機 関	
		売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
		()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き								
	合 計		()		()		()		()
1/ 4 ~		(4.1)	(0.0)	(1.8)	(0.4)	(15.3)	(0.6)	(0.1)	(0.3)
12/30		3,294,499	507	1,429,323	319,608	12,159,235	465,679	39,969	228,902
	差引き	3,293,992		1,109,715		11,693,556			188,933
	合 計	3,295,006	(2.1)	1,748,931	(1.1)	12,624,914	(7.9)	268,871	(0.2)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN-NET取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。